De Mutio latrone.

Mutius latro Aegyptius alieni opibus inhians, vias obsidebat, atq; in eos, qui iter facerët, grassabatur: postea aut quàm cor eius de celo tactum fuit, & is viuendi studium mutauit, ad eremiũ profectus, non modo per virtutem plurimum profecit, verum sancti quoq; nominẽ consequutus est. ibi.

De Dauide latrone Aegyptio
& Moyse Aethiope.

Dauid quoq; Aegyptius æquè vt Mutius latrocinium exercuit, atq; insuper latronum dux fuit, in Thebaida superiore apud Hermopolim. hic immutata similiter vita, monachalem ordinẽ professus, ad singularem morû sanctitatem peruenit. Idem quoq; Moyses Aethi-

thiops egit, cum monasticam vitam latrocinio permittauit. ibi.

De Ptolemæo & Herone
Eremitis.

Ptolemæus Aegyptius quindecim annos in eremo cõmoratus est, ac vitam solo pane ac rose ducês, orando tempora sua transigebat: sed postea ad priorem scelestã vitam reuersus, apostatauit. Hero quoque Alexandrinus cum magnam tẽporis partem austerè atq; cum virtute egisset, religionẽ cum virtute relicta, ad secularẽ vitam, vt inter sortã viueret, conuersus est. ceterum illius etiam vita penitentiã ductus, ad eremum denuo se recepit. ibi.

De Gulielmo Guienæ Duce,
& Comite Pictonensi.

Gulielmus Dux (ita enim in Aquitanis vrbs nũc dicitur) cum in prima etate sæuus esset, & multipliciter catholicam impugneret Ecclesiam, tandem vitam morisq; mutauit. Nã cum seculo renuntiasset, eremiticam egit vitam, thora cẽmq; quẽ olim aduersus Ecclesiã induerat, super nudo indutus macerandi corporis apud se instrumẽtũ esse voluit: congregationẽ quoq; religiosorû hominum, salutis anno cẽtesimo ac quinquagesimo quinto supra mille, instituit, qui ab eo Gulielmita appellati sunt. ibi.

De Maria Aegyptia.

Maria mulier Aegyptia primam aetatem vulgato corpore, ut foedissimè scortum egit, vino etià plus aequo vsa: sed posteaquã petitis Hierosolymis, anteaactæ vitæ eam penituit, & alios mores induit: profecta trans amnem Iordanem in deserta Syria loca, aetate sua singulare virtutis, ac praesertim abstinentiæ atq; honestatis exemplum extitit: libidinum, quibus adolescentiam maculauerat, post mutationem hostis tam saua, quam antè petulantia ad alios inuenerem rapiendos pronam se præbuerat. ibid.

De Pelagia Mima Antiochena.

Huic similis Antiochena mima non modo corpus vulgauerat, verùm Antiochiæ quoq; scena ac theatro operam suam locabat: hæc postea mutato viuendi genere, cum in deserta loca se contulisset, libidines deliciasq; in vita rigiditatis, solidumq; virtutem commutauit: ita ut abstinentia, aliisque virtutibus permultos Monachos, atque Eremitas superaret, editisque, & dum vixit, & postquam mortem obiit, miraculis, in Sanctarum numerum referri meruit. ibid.

De Narsete Eunucho.

Narsetes Eunuchus à Iustinia-

no Imperatore ex muliebri seruitio sumptus, secretis ac regiae gratiæ præfectus: deinde cum exarchatus honore in Italiam missus, magna industria multisq; præclarè gestis Gothicam barbariè penitus Italia depulit, quam septendecim annos tanta prudentia, iustitiâque rexerit, ut cum à Sophia Augusta Valerij Iustini II. (qui Iustiniانو successerat) cõiunge per inuidiam rauocatus esset, Italia ab Augusta rebellare potius decreuerat, quã illi parendo, perpeti, ut Narsetes exarchatu cederet. Ioannis autem III. Pontificis opera postea Iustino recõciliatus, Consul creatus fuit, per id tempus & Romæ & Venetijs de manubijs atq; hostium præda permulta templa condidit. Itaque qui eius virtorias considerauerit, ac similitudines, quo diu Italiam ad consulatus fasces, atque Italicum exarchatum ex tam infima fortuna naturaque euectus rexit, longè maiori ad ea gerenda aetate, quam illa, qua vixit, opus esse dicet, fortasseque si Scipione superior non videbitur, illi eum æquando non erauerit. ibid.

De Eurithrio eunucho.

Idem Eurithrio eunucho contigit, qui à Leone Imperatore exarchus in Italiam missus, ut semiuir, qui paulò antè culme seruierat, tot tantosque regeret populos. ibid.

De

De L. Val. Iustino.

Ex humili fortuna post Athanasium ad Imperiũ proslit: Iustinus primus, nepotemq; Iustinianũ reliquit. Thrax enim ignobili loco ortus, bubulcus ob inopiã fuit, inde bubulcus factus, postremo operam suam fabro lignario locauit. ibid.

De Mauritio & Theodosio
III. Imperatoribus.

Mauritius, qui ab initio notarius fuit, deinde vigiliũ præfecturã sub Iustino II. gessit, in Oriente Imperator creatus, Tiberio Socero successit, vigintiq; annos imperium rexit. A simili officio ad imperium Theodosius III. in Oriente conscendit, publicanorũ enim scriba fuit. ibid.

De Basilio Imperatore.

Basilus, qui olim Abbati minister fuerat, à Michaele Cõstantinopolitano imperare in eã fortunæ magnitudine euectus est, ut post Imperatorem primus haberetur. Is demũ domino per scelus occiso, ad imperiũ in eius scendit locũ, nõ minus infamia propter proditionẽ, quã honoris propter Augustale nomen assequuntur. In eo enim verũ est inuentũ vetus adagium, quo ferũt, homines ab infimo ad summũ gradũ raro, nisi per magnam virtutem, aut grãde nefas conscendere ibid.

De Ioanne Balua Cardinale.

Ioãnes Balua Cardinalis in Põtonibus caligarij sartoris filius, astũ felicitatẽq; simul in eam fortunam cum Ludouico Gallorum Rege peruenit, ut Regem vnus pro arbitrio regeret, & per eum se ad cardinalatum euecit. ibid.

De Ludouico Patauino Patriarcha.

Simili fortuna Ludouicus Patauinus vsus est, qui chirurgus erat, cum ab Eugenio III. in Cardinalium numerum receptus fuit, & Aquileiensis patriarchatus honores, factus insignis opum magnitudine, & apparatus magnificentia excedere, nedum multos æquare Reges putatus est. ibid.

De Iacheo Cordẽ Bituricensi.

Iacheus Cordis Bituricensis inops minora mercimonia per propinquam patriæ regionem venditabat, idẽmque ob rerum tenuitatem mercibus suis non institutoris modo nomen, sed iumentũ quoque officium præstabat. Verum is postea apud Carolum VII. in eam peruenit gratiam, ut principes ipsos opum magnitudine superaret: & quod maius putari debet, per eum Carolus regnum totum administraret. ibidem.

DE FELICITATE te, Græcorum exempla.

De Alexandro.

Magna Alexandri felicitas, imò omnium maxima in rebellica, qui penè puer in domanda Græcia adè Philippū patrē inuit, vt Macedonum primus in sacram Thebanorū opibus fractis, omnem Græciam ad imperiū retraxit: *Asiam* transgressus, triplici prælio Persarum regnum, quod tamen maximum fuit, euerit, ac penè plura perpetuo victoriæ cursu subegit regna, quam ceteri duces, vtbes: & quod omnium prosperrimum fuit, trium propè annorum spatio ab Europe limite ad Gangem Macedonia promouit arma. Sabel. lib. 7.

De Gyge.

Cum enim Gyges regno Lydia armis, & diuitijs abundatissimo inflatus animo, Apollinem Pythium sciscitatum uenisset, an aliquis mortalium se esset felicior, Deus ex abdito sacrarij specu uoce missa Aglaum Paphidium ei prætulit. Is erat Arcadum pauperissimus: sed atate iam senior terminos agelli sui nunquam exce-

ferat, paruuli ruris fructibus, ac voluptatibus contentus. Verum profectò beate uitæ finem Apollo non adumbratum Oraculi sagacitate complexus est. Quocirca insolenter fulgore fortuna sua gloriantis respondit, magis se probare securitate ridens iugurium, quam tristem curis & sollicitudinibus aniam: paucisque glebas pauoris expertes, quam pinguis-sima Lydia arna meli referat: & unum aut alterum iugum bouum facilis tutela, quam exercitus, & arma, & equitatum voracibus impensis onerosum, & vsus necessarij horreolom nulli nimis appetendum, quam thesauros omnium insidijs, & cupiditatibus expositos. Ita Gyges dum ad stipulatorum rem uana opinionis Deum habere concupiscit, ubinam solida & sincera esset felicitas, didicit. Max. lib. 6.

ROMANORVM exempla.

De M. Tullio.

Silingua uis & dicendi facultas spectanda est, cui fando unquam conuiguit, et non homo, sed eloquentia loqui crederetur? non hoc Pericli, tamen si fulgurare, & cicere inortina sit diuersus, nõ Hyperidi, qui Pericli proximus eloquentia floruit, non demum ipsi Demostheni, quem dicendi nullus potuit

quare

quare. *ms M.* Cicero felicitate quadam adeptus est, vt eius nomen pro eloquentia in ora hominum abierit. Idem Catilinam Vrbem expulit, Antonium proscrispsit, Agrariam legem abrogauit: & quod omnium felicissimè illi contigit, Latinum sermonem non auxit solum, sed longè etiam lateque propagauit. quod multò pulchrius fuit, quam si Romanum auxisset imperium. Sabel. lib. 7.

De C. Cæsare.

Summa felicitas contigisset Cæsari Dictatori, nisi ciuiliu belli nefus, decus alibi partium ad extremum deturpasset. Nullus Imperatorum sepius collatis signis dimicauit, nullus prosperius ad centum millibus perduellionū bis una die cæsi, nullus ferociores uicit gentes, Europam cæde domuit, Africam consilio, *Asiam* celeritate. ibidem.

De Scipione Africano.

Scipio Africanus cum per ætatem adhuc magistratum capere non posset, exci a ordinariū imperium adeptus, quatuor Carthagenensium duces, & totidem exercitus Hispania expulit: omne Hibernicum nomen, quod Punico cesserat imperio, ad Romanum nominis obsequium retraxit: mox Africã adeptus, nocte una bina castra,

binosque delentit exercitus: Siphacem Regem Romani nominis hostem cepit, Carthagini castra admonit, Annibalem ex Italia reuocatum, & ad Zamam ingenti prælio uictum, ad eam desperationem cõpulsit, vt qui fax belli, duxque ab initio fuerat, petendæ pacis suis ciuibus impulsor uerius, quam autor factus. ibid.

De Q. Metello.

Videamus ergo quot gradibus beneficiorum Q. Metellum à primo originis die ad vltimum usque sati tepus nunquã cessante indulgentia, ad summum beate uitæ cumulum perduxerit. Nasci enim in Vrbe terrarum principe uoluit, parentes ei nobilissimos dedit, adiecit animi rarissimas dotes, & corporis vires, vt sufficere laboribus posset: uxorem pudicitia & fecunditate conspicuã conciliauit. Consulatus decus, imperatoriam potestatem, speciosissimi triumphi prætextam largita est: fecit vt eodem tempore tres filios consulares, unum etiam, quorum prætorium videret: vt tres filias nuptui daret, earumque sobolem suis suo exciperet: tot partus, tot incunabula, tot viriles togæ, tam multa nuptiales faces, honorum, imperiorum, omnium denique gratulationis summa abundantia, cum interim nullum finis, nullus gemitus, nulla cau-

sa tristitia. Cælum contemplare:
vix tamen talem statum reperies:
quoniam quidem luctus & do-
lores Deorum quoque pectori-
bus à maximis vatibus assignari
videmus: hunc autem vita actum
eius contentaneus finis excepit.
Nam Q. Metellum vltima sene-
ctutis spatio defunctum, lenique
generis mortis inter oscula comple-
xusque charissimorum pignorum
extinctum, filij & generi humeris
suis per urbem latum rogo impo-
suerunt. Max. lib. 7.